JOGHURTGUGELHUPF

4.9 bei 34 Bewertungen

IENEE

Riihrteig Heifdluft 170 Grad 50 min

Zubereitung

Die Butter in die Gugelhupfform geben. Den Backofen auf 60
1 Grad einstellen und die Form hineinstellen, damit die Butter

zergeht.

Gugelhupfform mit fliissiger Butter einpinseln und mit den

Broseln bestreuen.

Den Backofen auf 170 Grad Heifsluft vorheizen.

Butter, Zucker und Eier schmaumig rithren. Im Anschluss
Mehl, Backpulver und Joghurt unterriihren.

Den Teig in die vorbereitete Form fiillen und den Gugelhupf
im vorgeheizten Backofen bei 170 Grad (Heif3luft) ca 50
Minuten backen.

https://www.backenmitchristina.at/rezepte/joghurt-gugelhupf/

Zutaten

FUR 1 GUGELHUPFFORM @ 23 CM

200¢g
100 g

l6g
250 g
150 ¢

10g
10g

TEIG

Eier

Zucker
zimmerwarme Butter
Backpulver
Weizenmehl 700
Naturjoghurt

FUR DIE
GUGELHUPFFORM

Butter
Semmelbrosel
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